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Porozumienie dla dobra środowiska
Współpraca w przeciwdziałaniu i wykrywaniu przestępstw oraz wykroczeń przeciwko środowisku jest celem
porozumienia zawartego między Komendantem Wojewódzkim Policji w Kielcach i Świętokrzyskim Wojewódzkim
Inspektorem Ochrony Środowiska. Gospodarzem spotkania był wojewoda Zbigniew Koniusz.

Podpisany w urzędzie wojewódzkim dokument jest następstwem porozumienia, które podpisali przed miesiącem Komendant
Główny Policji oraz Główny Inspektor Ochrony Środowiska. Dzięki niemu świętokrzyska policja oraz inspekcja ochrony
środowiska sformalizują zasady bliższej współpracy w zakresie wzajemnej pomocy w przeprowadzaniu wspólnych działań,
kontroli, wymianie informacji dotyczących naruszeń przepisów ochrony środowiska czy organizacji szkoleń dotyczących
zwalczania przestępstw i wykroczeń z zakresu ochrony środowiska naturalnego.

Jak podkreśla świętokrzyska inspekcja ochrony środowiska, dotychczasowe doświadczenia wskazują na znaczny wzrost, w
ostatnich latach, liczby spraw związanych z nielegalną gospodarką odpadami – jest to m.in. porzucanie odpadów w
miejscach na ten cel nieprzeznaczonych, pożary odpadów lub ich zakopywanie. Największe zagrożenie stwarzają odpady
niebezpieczne, które w konsekwencji nielegalnego deponowania lub spalania stwarzają realne zagrożenie dla życia i zdrowia
ludzi oraz środowiska. Aby skutecznie przeciwdziałać tego typu nielegalnym procederom konieczne jest stałe współdziałanie
organów ścigania i inspekcji ochrony środowiska, czemu ma służyć podpisane porozumienie.

– To proceder niebezpieczny nie tylko dla środowiska, ale także dla ogółu społeczeństwa. Przestępcy za nic mają sobie nasze
zdrowie i w miejscach do tego nieprzystosowanych składują substancje bardzo toksyczne. Cieszę się, że świętokrzyskie
znajduje się w gronie pierwszych województw, w którym takie porozumienie zawrą dwie bardzo dobrze działające służby:
policja i inspekcja ochrony środowiska. Dzięki temu będą one mogły w sposób jeszcze bardziej pragmatyczny i dobrze
opisany nadal ze sobą współpracować, by chronić środowisko – mówił wojewoda Zbigniew Koniusz nawiązując do częstych
przypadków odkrywania nielegalnych składowisk niebezpiecznych odpadów.

Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach nadinsp. Jarosław Kaleta oraz Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony
Środowiska Witold Bruzda zgodnie zaznaczyli, że współpraca między obydwoma instytucjami trwa od dawna, a podpisane
właśnie porozumienie sformalizuje i ułatwi wspólne kierunki działań.
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